
APV for ansatte studerende 2021 

Fastlagte kriterier for undersøgelsen  

Respondenter 
Følgende medarbejdere deltager i undersøgelsen: 

Medarbejdere som er registreret under 
stillingskoderne: 

01213 Faglig vejleder   

01966 Instruktor   

04675 Studerende  

04677 Studenterstudievejleder   
12130 Undervisnings assistent  

Medarbejdere som har en kontrakt før 9. november 2021 og efter 9. november 2021. 

Medarbejdere som er indskrevet som fuldtidsstuderende ved SDU, eller et andet universitet. 
Enhederne kan vælge at inddrage yderligere 
respondenter som man har et tæt arbejdsfællesskab 
med inden for følgende rammer: 

 

Der kan være studerende, som er ansat efterår 2021 og 
derved ikke kan nå at indberette timer i Time Sheet pr. 
18. september eller får udbetalt løn pr. 1 oktober, men 
som udfører arbejde i undersøgelsesperioden og efter, 
og dermed vil være relevant for enheden at inkludere 
respondentlisten. 
Enhedens leder er ansvarlig for at påføre sådanne ekstra 
respondenter i forbindelse med enhedens validering af 
den liste af respondenter som HR-Service får trukket på 
baggrund af løndata. 

 

Følgende medarbejdere er IKKE omfattet af undersøgelsen: 

Medarbejdere, hvis kontrakt ophører før 9. november. Studerende, som ikke er ansat i perioden for 
undersøgelsen, vil ikke være omfattet af APV for ansatte studerende. 

Medarbejdere som er indskrevet som deltidsstuderende fx enkeltfagsstuderende, HD, Master og lign.  

Medarbejdere som er registreret under 
stillingskoden:  

12030 Eksterne lektorer 

 

Enhederne verificerer respondentlisten fra den 12. til 20. oktober 2021.  

 

Organisation 
Grundet manglende mulighed for at udsorterer besvarelserne på hovedområder eller enheder, vil der ikke 

være organisering af respondenterne til brugen for afrapportering.  

 

 

 

 

 



Baggrundsoplysninger  
Respondenterne identificeres fra SDU med følgende baggrundsoplysninger:  

Studenter email til brug for udsendelse af spørgeskema og eventuelle rykkere.  

Enhedens navn for at kunne fremsende respondentlister til kvalificering lokalt. 

Oplysninger om indskrivning som hhv. BA el. Kandidat til brug for divisionstabeller.  

Køn (kvinde og mand) til brug for divisionstabeller. 

 

 

Oplysninger om respondenten, som identificeres indledningsvis i undersøgelsen af respondenten selv: 

Sprogvalg (dansk og engelsk) som et indirekte udtryk for danske og udenlandske medarbejdere. Oplysninger om 
foretrukken sprog oplyses af respondenten i spørgeskemaet, til brug for divisionstabeller. 

Arbejdsfunktioner (seks mulige) som udtryk for arbejdsområde. Respondenten identificerer arbejdsfunktion(er) 
indledningsvis i spørgeskemaet til brug for afrapportering på SDU-niveau. 

Laboratorie og værkstedsarbejde til brug for divisionstabeller.  

 

Det samlede spørgeskema 

Velkomst og navigationsside + fortrolighed og anonymitet 
Sprog 

Spørgeskemaet låses så man skal besvare spørgsmålene for at komme igennem spørgeskemaet 

Arbejdsfunktion(er) • Jeg arbejder med undervisning (fx holdundervisning, 
undervisningsassistance, koordinering og 
planlægning af undervisning og lign.)   

• Jeg arbejder med vejledning (fx faglig vejledning og 
studenterstudievejledning og lign.)   

• Jeg arbejder med forskningsstøtte (fx feltarbejde, 
indsamling af data, transskribering og lign.)   

• Jeg arbejder inden for kontor og 
administration (fx mødeplanlægning, arkivering, 
administrativ eller praktisk hjælp, datahåndtering, 
SoMe-aktiviteter og lign.)    

• Jeg arbejder inden for IT (fx programmering, IT-
support og lign.)   

• Jeg arbejder med andet (som fx SDU-
ambassadør, social tutor, studiegruppefacilitator og 
lign.)   

• Jeg er ikke længere ansat   

Arbejde i laboratorier og/eller værksted Hele eller dele af mit arbejde foregår i laboratorie og/eller 
værksted (fx rengøring, oprydning, håndtering af kemikalier, 
forberedelse af materialer og lign.)  [ja/nej] 

Psykisk APV  
 

Temaer 

Trivsel  
Arbejdsopgaver  
Samarbejde  
Velbefindende  
Krænkende adfærd  

Fysisk APV Temaer 

Belastninger  
Sikkerhedsmæssige forhold 

Afslutning af spørgeskemaet.  Information om mulighed for at rette i sin besvarelse, 
hvorfor rapporter er tilgængelig samt fremsendelse af 
kvitteringsmail.  



Rambøll og det elektroniske værktøj; SurveyXact  
SurveyXact vælges ud fra hensyn om at kunne navigere intuitivt i systemet, er kendt af universitetet, har allerede 
licens, kan tilgås fra både PC, MAC og Ipads. SurveyXact anvendes af flertallet af de danske universiteter ifm deres 
APV. 

Spørgeskema fremsendes fra Rambøll. Data håndteres af Rambøll og sikrer hermed ekstern behandling og 
anonym håndtering af data. 

Besvarelsesperiode 
Fælles information til lederne og arbejdsmiljøgrupperne om den forestående undersøgelse via email og 
beskrivelser til gængelig på sdunet.dk/apvtrivsel.  

Enhederne og arbejdsmiljøgrupperne tilegner sig opgaven og bærer markedsføringen med understøttende central 
hjælp. 

Spørgeskema fremsendes tirsdag den 9. november 2021 (uge 45), og der afsættes en periode på 2 uger og 2 dage. 
Sidste mulighed for besvarelse er torsdag den 25. november 2021 (uge 45). 

Undervejs fremsendes 2 påmindelse til dem der ikke har svaret hhv. den 16. og 23. november. 
Der etableres en hotline i Arbejdsmiljøkontoret på apvtrivsel@sdu.dk til afklaring af forståelsesmæssige 
spørgsmål. Tekniske spørgsmål afklares af Rambøll. 

Rapporter 
Rapporteringen sker med i alt syv rapporter:  

• En totalrapport på universitetsniveau.  

• Seks rapporter på universitetsniveau fordelt på arbejdsfunktioner.   

• Herunder vil der være divisionstabeller for hver af følgende variable; køn, indskrivning (BA/Kandidat), sprog 

samt arbejde i laboratorie og/eller værksted (evt. Anden opsætning).   
Visning af resultater fastholdes i bestående format.  

o Differencereglen sættes til 5. Differencereglen sikrer at man ikke kan henføre besvarelser til enkeltpersoner 
med at sammenligne flere rapporter.  

o Der rapporteres kun resultater vedr. krænkende adfærd med mindst 40 besvarelser.  
Distribution af rapporter på SDU. SDU modtager anonymiserede kvantitative rapporter fra Rambøll. Sekretariatet 
for APV og Trivselsmåling uploader disse rapporter i henhold til rapportstrukturen til Sharepoint, hvor også 
rapporter for APV og Trivselsmålingen 2021 ligger. Efter princippet om åbenhed har SDU’s medarbejdere alle 
adgang til alle disse rapporter. Dog vil ansatte studerende ikke få adgang til enhedsrapporter. 
Der vil ikke være tidsbegrænsning på adgang til rapporterne.  

Opfølgende arbejde 
Enhedens arbejde med den opfølgende håndtering af APV ansatte studerende foregår lokalt. Opgaven består i at 

med udgangspunkt i de overordnede rapporter på universitetsniveau at følge op på de ansattes konkrete 

arbejdsmiljø.  Til denne opgave kan enheden lade sig inspirere af værktøjet ‘Samtale guiden’ som er præsenteret i 

trin 5 for APV for ansatte studerende. 

Dertil skal enheden sørger for, at den opfølgende dialog om arbejdsmiljøet bliver indarbejdet i den opfølgende 

proces for APV og Trivselsmåling 2021, så indsatserne resulterer i en fælles tids- og handlingsplan. Enheden kan 

læse mere om opgaven med tids- og handlingsplan i trin 6 i APV og Trivselsmåling 2021 på 

www.sdunet.dk/apvtrivsel. 

Udover enhedens lokale opfølgningsarbejde, vil der være en central opfølgning af resultaterne fra undersøgelsen i 

Hovedarbejdsmiljøudvalget. 
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